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V Brně dne

Veřejná zakázka - „Software pro klinicko – farmaceutický surveillance“ - vysvětlení zadávací dokumentace č. 1
Zadavatel obdržel dne 14. 2. 2025 následující dotaz týkající se zakázky s názvem: Software pro klinicko – farmaceutický surveillance, ke kterému poskytuje vysvětlení:

Dotaz:

Příloha „4 Návrh Smlouvy o zajištění licence“ v článku II. PŘEDMĚT SMLOUVY, odst. 5 říká: 

„II.5
K autorským dílům, která Poskytovatel zhotovil pro Objednatele na základě této smlouvy, však Poskytovatel, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, poskytuje Licenci výhradní a zcela neomezenou a současně dává Objednateli neomezený souhlas prováděním úprav takových autorských děl, k jejich spojování  s jinými díly a zapracovávání do jiných děl, a to vše i prostřednictvím třetích osob.“
Není definováno, jaká díla by měl Poskytovatel zhotovit na základě této smlouvy. V rámci smlouvy nepředpokládáme žádný zakázkový vývoj, pouze implementaci a poskytování Řešení, ke kterému bude poskytnutá standardní nevýhradní licence. Prosíme tedy o vyjasnění a případně o vyškrtnutí tohoto ustanovení ze smlouvy.
Odpověď:
Uvedené ustanovení smlouvy se bude aplikovat výlučně v případě, že Poskytoval provede pro Objednatele autorské dílo. Pokud Poskytovatel autorské dílo pro Objednatele neprovede, nebude k čemu poskytnout Licenci ani souhlas.
Dotaz:

Zadávací dokumentace požaduje dodání licence na neomezenou dobu včetně podpory na dobu neurčitou. Poptávané Řešení nabízíme standardně formou pronájmu („jako službu“) na dobu neurčitou, což zaručí vyšší flexibilitu a nižší vstupní náklady pro Zadavatele. Je Zadavatel otevřený přijetí nabídky v tomto modelu? Pokud ano, žádáme o úpravu smluvních podmínek tak, aby odpovídaly tomuto scénáři.
Odpověď:

Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že v ustanovení odst. II. 4 návrhu smlouvy je vysloveně uvedeno, že Poskytovatel poskytuje licenci bez jakéhokoli omezení, tj. zejména na celém území České republiky, bez omezení počtu užití, bez omezení počtu registrovaných uživatelů, bez omezení počtu CPU nebo jader, bez omezení počtu současně přihlášených uživatelů a na dobu trvání majetkových práv autorských, výlučně v případě, že v příloze č. 1 smlouvy není výslovně sjednáno jinak. 

Přílohu č. 1 smlouvy tvoří Specifikace Řešení a dalších plnění. 

Zadavatel bude akceptovat také řešení, které bude odpovídat technické specifikaci dle zadávací dokumentace a bude ekonomicky nejvýhodnější. V případě, že účastník nedokáže poskytnout bezvýhradní a neomezenou licenci, jak je popsaná v odst. II. 4 smlouvy, zadavatel mu doporučuje, aby tuto licenci a rozsah jejího poskytnutí specifikoval v příloze č. 1 smlouvy. Zadavatel upozorňuje účastníky, že technická specifikace specifikuje minimální počet přístupů v odst. I. 3 příloha 1 zadávací dokumentace – technická specifikace. 
Dotaz:

Technická specifikace říká: „V.2 Dále zadavatel požaduje školení klíčových uživatelů, minimálně v rozsahu 40 hodin týdenně v průběhu prvních 3 měsíců a doplňkové školení nových uživatelů v průběhu plnění smlouvy.“

V rámci dodávky Řešení standardně nabízíme školení pro klíčové uživatele v rozsahu cca 3 hodiny. Požadovaný rozsah je dle názoru neúměrný poptávanému řešení. Prosíme tedy o zvážení a případnou úpravu.

Odpověď:

Zadavatel upravuje znění technické specifikace. Aktuální znění bude uveřejněno společně s tímto vysvětlením na profilu zadavatele.

Dotaz:

Zadávací dokumentace říká v bodě III. 4.1 „… Účastník uvede významné služby do seznamu, který je přílohou č. 5 zadávací dokumentace.“

Taková příloha není součástí zadávací dokumentace. Prosíme o doplnění, či o možnost využití vlastního formátu.

Odpověď:

Zadavatel upravuje znění zadávací dokumentace. Aktuální znění bude uveřejněno společně s tímto vysvětlením na profilu zadavatele.
Dotaz:

Zadávací dokumentace říká: „VII.2.6
Blokové komunikační schéma a tabulka zpracované dle přílohy č. 7  této zadávací dokumentace;“

Taková příloha není součástí zadávací dokumentace. Zadavatel má nejspíš na mysli přílohu č. 6? Prosíme tedy o vyjasnění.

Odpověď:

Zadavatel upravuje znění zadávací dokumentace. Aktuální znění bude uveřejněno společně s tímto vysvětlením na profilu zadavatele.
MUDr. Ivo Rovný, MBA
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